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Protokół z posiedzenia  
Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu  

oraz Komisji Terenowej, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego 
z 3 grudnia 2013 roku 

 
 Wspólne posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu oraz  
Komisji Terenowej, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego odbyło się 3 grudnia 2013 roku w 
siedzibie Urzędu Gminy przy ul. Krasickiego 9.  
Obecni na posiedzeniu:  
Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu  
Sufa Franciszek; Ochman-Szyguła Róża; Pilarski Krzysztof; Szewczyk Adam 
Komisja Terenowa, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego  
Dawydzik Artur, Kiszkis Jacek; Kuczera Rafał; Łuć Adam; Piegza Gerard; Smaruń Marek 
oraz  
Przewodniczący Rady Gminy – Janusz Weiss,  
Wójt Gminy – Jan Murowski,  
Zastępca Wójta Gminy – Stefan Hajda,  
Skarbnik Gminy – Lucyna Kaminska-Kwiek, 
Dyrektor GOKSiR-u – Justyna Psiuk, 
Przewodniczący Komisji Oświaty – Róża Ochman-Szyguła, prowadząca posiedzenie Komisji, 
przywitała obecnych i przedstawiła porządek posiedzenia. Nikt z obecnych nie wniósł uwag do 
porządku. 
Porządek posiedzenia przedstawia się następująco: 

1. Zapoznanie się z projektem uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 
2014 – 2024. 

2. Zapoznanie się i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie budżetu gminy na 2014 rok. 
3. Sprawy bieżące. 

 
Ad. 1. - 2. 

 Zapoznanie się z projektem uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 
2014 – 2024. 

 Zapoznanie się i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie budżetu gminy na 2014 rok. 
 
Skarbnik Gminy omówiła szczegółowo projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozie finansowej 
gminy na lata 2014-2024 oraz projekt uchwały w sprawie budżetu gminy na 2014 rok. 
Adam Łuć prosił o wyjaśnienie dotyczące wysokości limitu zadłużenia w koncie. W odpowiedzi Pani 
Skarbnik przedstawiła wyjaśnienie dotyczące limitu.  
Lucyna Kaminska-Kwiek wskazała radnym miejsca w budżecie gminy, gdzie znajdują się środki 
funduszu sołeckiego, przeznaczonego dla Potępy.  
Franciszek Sufa wnioskował, aby w budżecie gminy oprócz środków finansowych przeznaczonych na  
duże zadania (m.in.: rów przy ul. Powstańców, prace kartograficzne związane z mpzp, oczyszczalnia 
ścieków),  również zadania drobne, takie jak porządne kosze na ciągu pieszych przy ul. Głównej od 
transformatora, dopracowanie czynności związanych z utrzymaniem porządku na terenie gminy – tak 
aby tereny ważne dla mieszkańców gminy były zawsze zadbane i czyste. Mimo wielu prac 
wykonywanych przez gospodarzy pojawiają się pewne niedociągnięcia, których można byłoby 
uniknąć. Zaapelował do Wójta o podjęcie czynności zmierzających do zbycia budynku po byłym 
SPZOZ. Powiedział, że pozostawia sobie prawo przygotowania własnego projektu budżetu i 
przedstawić go na najbliższej sesji Rady Gminy. Chciałby zawrzeć w nim dwa ważne, z punktu 
widzenia radnego,  zadania, a mianowicie: budowę sali gimnastycznej przy Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w Potępie i sporządzenie nowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Krupski Młyn. 
Wyraził zadowolenie z planowanych prac w Potępie oraz planowanych inwestycji, które będą 
zrealizowane na Osiedlu Ziętek (modernizacja placu zabaw wraz z jego monitoringiem i 
oświetleniem).  Wójt dodał, że monitoring jak i modernizacja oświetlenia, przyniosą dobre efekty i 
podniosą poziom bezpieczeństwa na Osiedlu.  
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Adam Łuć pytał czy w budżecie gminy na 2014 przewidziane są środki na prace związane z 
miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego? 
Wójt udzielił odpowiedzi negatywnej, dodając jedynie, że w 2014 roku są zaplanowane niewielkie 
środki na prace kartograficzne i geodezyjne. Zaplanowano również środki na prace związane z 
udrożnieniem rowów przy ul. Powstańców Śl. w Krupskim Młynie. Wójt podkreślił, że aby zaplanować 
w budżecie konkretny wydatek należy znać przynajmniej jego szacunkową wysokość, a takiej wyceny 
obecnie gmina nie posiada. Poinformował również o planowanym spotkaniu Gminnej Komisji 
Urbanistycznej, w trakcie którego powinniśmy poznać przynajmniej niezbędne procedury oraz 
wstępne szacunki dotyczące kosztów sporządzenia planu zagospodarowania przestrzennego 
Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że w projekcie budżetu nie ma zaplanowanych środków na 
mpzp, więc nie ma szans na jego realizację w 2014 roku. 
Skarbnik Gminy przypomniała, że aby dokonywać zmiany w projekcie budżetu gminy należy wskazać 
źródło finansowania nowego zadania.  
Adam Łuć zauważył, że zdarzały się sytuacje i to nawet w obecnej kadencji, kiedy były podejmowane 
uchwały Rady Gminy bez wskazywania źródła dochodu. Przewodniczący Rady Gminy zaoponował, 
twierdząc, że nie było takich sytuacji.  
Radny Łuć powiedział, że lepiej będzie dopisać do budżetu nowe zadanie, wtedy kiedy będą znane 
jego koszty niż wpisać teraz wartość szacunkową a potem ją wykreślać, tak jak miało to miejsce w 
ciągu ostatnich kilkunastu miesięcy. 
Skarbnik Gminy wyraziła nadzieję, że jeśli uda się pozyskać środki ze sprzedaży nieruchomości 
gminnych, wówczas można pomyśleć o innych zadaniach, nie przewidzianych wcześniej.  
Zastępca Wójta Gminy  przypomniał, że zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie gminnym i 
ustawy o finansach publicznych radni chcąc dokonać zmian w budżetu gminy powinni wskazać źródło 
sfinansowania takiego wydatku. Taka sama prawidłowość dotyczy Wójta i projektu budżetu, który 
jest przez niego przygotowany i przedstawiany radnym. Wójt dokonuje szczegółowej analizy zarówno 
dochodów oraz wydatków tak aby wszystkie wydatki zaplanowane w projekcie budżetu  miały 
pokrycie w dochodach gminy.  Zwrócił się do radnych o rozwagę i przedstawianie swoich wniosków 
na obecnym posiedzeniu Komisji  lub najpóźniej 17 grudnia br.  na wspólnym posiedzeniu Komisji 
Stałych Rady Gminy. Od 17 grudnia  do 30 grudnia br. będzie wystarczająco czasu na ewentualne 
poprawki, przeliczenia i analizy, w celu „zamknięcia” budżetu. 
Rafał Kuczera zaapelował do wnioskodawców wniosku dot. mpzp o zastanowienie się i odczekanie do 
czasu, kiedy w budżecie gminy znajdą się środki na sfinansowanie tak kosztownego zadania. Są 
przecież inne zadania i to znacznie ważniejsze z punktu widzenia dobra całej społeczności gminy.  
Wnioskował o montaż koszy na śmieci  przy ul. Polnej i Piecucha w Potępie.  
Pytał również o szczegóły dotyczące środków finansowych na wymianę wodociągu w Potępie.  
Wójt Gminy zwracając się do radnych przypomniał jak wiele dobrego zdarzyło się na przestrzeni kilku 
ostatnich lat w naszej gminie. 
Róża Ochman-Szyguła wnioskowała o kosze na śmieci przy ul. Tarnogórskiej w Potępie. 
Adam Łuć wyraził swoją wątpliwość, twierdząc, że jeśli nie zostaną podjęte prace dot. mpzp w 
niedługim czasie to w kolejnych budżetach będzie coraz trudniej znaleźć środki na ten cel, tym 
bardziej, że  zadaniami priorytetowymi są m.in. kanalizacja i oczyszczalnia ścieków.  
Zastępca Wójta powiedział, że pojawiają się propozycje zakupu budynku SPZOZ, jednak nie 
przewidują one wykorzystania dotychczasowego obiektu na cele związane z ochroną zdrowia. 
Ostatnio pojawiły się oferty zakupu budynku i postawieniu w jego miejsce pawilonu handlowego. 
Rafał Kuczera pytał, czy gdyby pojawiła się propozycja zakupu budynku ale w perspektywie 
obejmowałaby jego wyburzenie, to czy Wójt zgodziłby się na nią? Skąd obawy przed jego 
ewentualnym wyburzeniem.  
Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że Rada Gminy przyjęła uchwałę, w której określiła zakres 
funkcji pełnionych przez budynek po byłym SPZOZ i dodał, że trudno będzie zrealizować oczekiwania 
wobec przeznaczenia tego budynku.  
Franciszek Sufa stwierdził, że mimo sporego zainteresowania kulturą i sportem brakuje prężnie 
działającego stowarzyszenia, które mogłoby starać się  środki finansowe ze źródeł wewnętrznych.  
Podkreślił, że na terenie gminy trudno jest zmobilizować społeczność do różnych działań. 
Adam Łuć stwierdził, że dobrze byłoby powołać prężnie działające stowarzyszenie, mogące 
podejmować różne ciekawe inicjatywy, w oparciu o partnera publicznego (gminę).  
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Członkowie Komisji po wysłuchaniu informacji oraz dyskusji na temat projektu uchwały w sprawie 
wieloletniej prognozy finansowej postanowili pozytywnie zaopiniować przedstawiony projekt 
uchwały.   
 
Członkowie Komisji po wysłuchaniu informacji oraz przeprowadzonej dyskusji na temat projektu 
uchwały w sprawie budżetu gminy na 2014 rok postanowili pozytywnie zaopiniować przedstawiony 
projekt uchwały.   
 
Ad. 3.  

 Sprawy bieżące. 
1. Przewodnicząca Komisji Oświaty przedstawiła pismo Dyrektora Zespołu Szkół w Krupskim 

Młynie w sprawie negatywnego zaopiniowania planu finansowego na 2014 rok. 
Zapoznał radnych z pismem Dyrektora Zespołu  w sprawie modernizacji placu zabaw, w 
związku z przesunięciem obowiązku szkolnego dzieci. Wójt wyjaśnił, że jeśli tylko 
pojawią się możliwości dofinansowania zadania, to tak się stanie.  

2. Przewodniczący Rady Gminy poinformował o wizycie p. Bogus, która zwróciła się z 
prośbą o pomoc w uzyskaniu samodzielnego mieszkania dla syna. Przewodniczący 
wyjaśnił, że planowane jest posiedzenie Komisji Mieszkaniowej w grudniu i podczas niego 
problem będzie dyskutowany ponownie.  
Odnosząc się natomiast do zarzutu Adama Łucia, wyjaśnił, że każda zmiana porządku sesji 
jest przegłosowywana i nie zdarzyło się aby nie była ona przyjęta przez większość 
radnych.  

3. Dyrektor GOKSiR rozpoczęła od przekazania obecnym informacji o koszcie ogrzewania 
hali, tj. 4 600 zł/miesiąc. Wysokość opłat była do przewidzenia i została zaplanowana w 
budżecie na rok bieżący. Hala jest wynajmowana przez różne grupy, co oznacza znaczne 
zainteresowanie miejscem do ćwiczeń. Następnie poinformowała o zajęciach, które 
odbywają się w obiektach kulturalnych, sportowych jak i na hali. Są to m.in.: szkółka 
tenisowa dla najmłodszych, zajęcia sportowe dla najmłodszych, latem – szkółka 
pływacka, turniej ping-ponga; zajęcia speedmintona, aerobic, zumba. Zajęcia dla dzieci i 
młodzieży odbywają się również w Świetlicy Osiedlowej w Ziętku, która pełni funkcję 
świetlicy środowiskowej. Ośrodek prowadzi są zajęcia taneczne, warsztaty bibułkarskie, 
dla ratowników, Marcinowe prezentacje w nowej, zmienionej formule oraz wiele innych 
ciekawych zajęć. Pracownicy Ośrodka są otwarci na propozycje mieszkańców i starają się 
wychodzić naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców, m.in.: korzystają z portalu 
społecznościowego.  

4. Wójt dodał, że GOKSiR ma bogatą stronę internetową, a link do niej znajduje się na 
stronie internetowej gminy.  

5. Jacek Kiszkis wnioskował, aby na zajęciach organizowanych przez GOKSiR poinformować 
ich uczestników o przeznaczeniu opłaty za zajęcia. Dyrektor wyjaśniła, jakie jest 
przeznaczenie środków, tzn. na zakup sprzętu niezbędnego do działalności Ośrodka, w 
tym siłowni. Powiedziała, że rozważają wydawanie karnetów na zajęcia sportowe. 
Poinformowała o zamiarze doposażenia siłowni i sposobach pozyskania środków na 
potrzebny sprzęt.  

6. Franciszek Sufa:  
a) wyraził zadowolenie, z faktu, że tak dużo dzieje się na terenie gminy oraz że jest tak 

duże zainteresowanie wynajęciem hali przez liczne grupy sportowców. Pozytywnie 
ocenił profesjonalizm osób prowadzących zajęcia organizowane przez GOKSiR. 

b) wnioskował, o:  
1) osobne tablice ogłoszeń dla GOKSiR-u; 
2) powiększenie parkingu przy hali; 
3) interwencję w sprawie ulicy Dąbrowskiego – ruch dwukierunkowy zamiast 

jednokierunkowego;  
4) skorzystanie z pomysłów na działalność prowadzoną przez inne Ośrodki Kultury, 

sąsiadujące z gminą; 
c) pytał: 
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- czy powstanie kalendarium imprez GOKSiR na cały rok – P. Psiuk potwierdziła, że 
Ośrodek ma taki zamiar; 
- czy będzie galeria mistrzów w 2014  roku – Dyrektor potwierdziła, że przygotowuje 
się do stworzenia takiej galerii;  
Wójt dodał, że potrzebny jest do tego przede wszystkim monitoring; do którego 
przygotowane jest okablowanie.  
- czy zakres zadań Ośrodka nie przekracza możliwości pracowników – Dyrektor 
powiedziała, że obowiązków jest sporo, jednak można im sprostać, mimo czasem 
pojawiających się przeciwności.  
 
Komisje podziękowały za przybycie Dyrektorowi GOKSiR-u i życzyły sukcesów w 
pracy.  

 
 

Posiedzenie Komisji zakończyło się o godz. 17.30. 
 

 
Na tym protokół zakończono i podpisano: 
 
Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu  
 
Ochman – Szyguła Róża ……………………  
Pilarski Krzysztof             ……………………. 
Sufa Franciszek  ……………………. 
Adam Szewczyk  ……………………. 
 
Komisja Terenowa, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego  
 
Dawydzik Artur  …………………….  
Kiszkis Jacek   ……………………  
Kuczera Rafał   …………………….  
Łuć Adam   ………………….... 
Piegza Gerard   …………………….  
Smaruń Marek   ……………………. 
 
 
 
 
prot. K. Michałek 
 
 
Otrzymują: 
1 x Rada Gminy 
1 x Wójt Gminy  
1 x a/a 

 

 


